no se verificó que se destinaron al cumplimiento de las acciones contratadas. 

2023-D-09005-19-0728-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que la Alcaldía Gustavo A. Madero, Ciudad de México, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 17,732,719.37 pesos (diecisiete  
millones setecientos treinta y dos mil setecientos diecinueve pesos 37/100 M.N.), por 
concepto de la falta de los resguardos y de la evidencia de la aplicación de los bienes 
adquiridos, por lo que no se verificó que se destinaron al cumplimiento de las acciones 

señaladas en los contratos con números 02CD075P0168123, 02CD075P0169123 y

[...]

verificó que se destinaron al cumplimiento de las acciones contratadas. 

2023-D-09005-19-0728-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que la Alcaldía Gustavo A. Madero, Ciudad de México, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 13,729,866.29 pesos (trece 
millones setecientos veintinueve mil ochocientos sesenta y seis pesos 29/100 M.N.), por 
concepto de la falta de salidas de almacén y evidencia de la aplicación de los bienes 
adquiridos, por lo que no se verificó que se destinaron al cumplimiento de las acciones 
señaladas en los contratos con números 02CD072P0181123, 02CD072P0167123,

[...]

proporcionó evidencia de fortalecer la administración de la alcaldía para atender sus 
funciones y atribuciones, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 37. 

2023-D-09005-19-0728-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,796,316.66 pesos (un millón setecientos noventa y seis mil trescientos dieciséis 
pesos 66/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por contratar conceptos 
que no cumplen con los objetivos del fondo en el contrato con número 02CD073P0130123,